
                                                                                              

 

Settore Ricostruzione Privata Centro e Frazioni - Servizio Ammissione Contributi 
Via Avezzano - 67100 L’Aquila 

protocollo@comune.laquila.postecert.it 
 

                                                                                                                                  Settore Ricostruzione Privata Centro e Frazioni 

                     

SETTANTACINQUESIMO ELENCO DEFINITIVO BUONI CONTRIBUTO DA FINANZIARE 

AVVISO 

In allegato al presente avviso sono pubblicati i seguenti elenchi dei beneficiari di buoni contributo per l’apertura del conto vincolato di cui all’accordo Abi-
Comune e per la comunicazione degli estremi del c/c (IBAN), da inviare a mezzo P.E.C. all’indirizzo: protocollo@comune.laquila.postecert.it con la seguente 
indicazione in oggetto: “Al Settore Ricostruzione Privata AQ-BCE-XXXXX (numero pratica) comunicazione codice IBAN”, entro 15 giorni dalla pubblicazione del 
presente avviso sul sito istituzionale. 

 
     ALLEGATO 1: Contributi da finanziare a valere sui fondi assegnati con delibere Cipe n. 113/2015, n. 58/2017 e n. 33 /2019 relativi ad edifici ricadenti nei Centri 

Storici di cui alla perimetrazione D.C.R. 3/2010 e al di fuori degli stessi. 
ALLEGATO 2: Contributi da finanziare a valere sui fondi assegnati con delibere Cipe n. 113/2015, n. 58/2017 e n. 33 /2019 relativi ad edifici ricadenti nei Centri 

Storici di cui alla perimetrazione D.C.R. 3/2010 e al di fuori degli stessi privi del titolo abilitativo edilizio e/o di documentazione complementare. 
 

In base alle disposizioni vigenti il termine di 30 giorni per l’inizio dei lavori e di 150 giorni per il deposito del rogito notarile per l’acquisto di 
abitazione sostitutiva di quella principale distrutta inizierà a decorrere dalla pubblicazione del presente avviso sul sito istituzionale – albo pretorio. 
Come disposto dall’ Art 3 comma 1-decies del D.L. 9 febbraio 2017 n. 8 coordinato con la Legge di conversione 7 aprile 2017 n. 45, l’acquisto delle 

abitazioni equivalenti in sostituzione dell’abitazione principale distrutta, è consentita solo all’interno dello stesso Comune. 

Al fine di velocizzare le operazioni di rilascio dei buoni contributo, e così come prescritto dalla Determina Dirigenziale prot. n. 3152 del 08/08/2019 si 

invitano i beneficiari di munirsi di casella di posta elettronica certificata e di comunicarla all’indirizzo: protocollo@comune.laquila.postecert.it con la 

seguente indicazione in oggetto: “Al Settore Ricostruzione Privata AQ-BCE-XXXXX (numero pratica) comunicazione PEC Committente” al fine di ricevere la 

consegna del provvedimento Dirigenziale in modalità elettronica. 

Per i contributi riportati nell’allegato 2 tutti i termini sopra indicati inizieranno a decorrere dalla data di pubblicazione sull’Albo Pretorio, in seguito all’emissione 

del relativo titolo abilitativo edilizio e/o la consegna della documentazione mancante. 

 Il Dirigente 
                                                                                                            Arch. Evangelisti Roberto 
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ALLEGATO 1 - AVVISO SETTANTACINQUESIMO ELENCO DEFINITIVO BUONI CONTRIBUTO DA FINANZIARE 
CENTRI STORICI E PERIFERIE (D.C.R. 3/2010) 

 
LEGENDA: C = Cambio Finanziamento da Agevolato a diretto; R = rettifica-integrazione contributo; VP = Vecchia procedura; ACQ = Acquisto abitazione sostitutiva; 
SP1= Scheda Parametrica Parte 1; SP2= Scheda Parametrica Parte 2; AND = Anticipazione per demolizione; ANC = Anticipazione per cantierizzazione; ANL = 
Anticipazione lavori; ANT –GS = Anticipazione 50% spese GEO - STRU 

    

PROGR 
PROT 

NUMERICO 
DATA PROT PRATICA COGNOME NOME STATO LOCALITA' ZONA 

IMPORTO 
AGGIORNATO 

VARIAZIONE 
INCREMENTO 
VARIAZIONI 

1 86814 29/09/2021 AQ-BCE-13952 Franchi Roberto R-VP PETTINO Periferia 28.267,26 28.267,26 28.267,26 

2 86819 29/09/2021 AQ-BCE-18262 Pettine Maria Grazia R-VP CAPOLUOGO Periferia 46.906,77 1.021,56 29.288,82 

3 86830 29/09/2021 AQ-BCE-20088 Palumbo Alfredo R-VP ROIO POGGIO Art.2 DCD 3-2010 1.032.587,82 -7.865,89 21.422,93 

4 86838 29/09/2021 AQ-BCE-51860 Liberotti Giovanni R-SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 1.844.842,59 13.741,74 35.164,67 

5 86839 29/09/2021 AQ-BCE-51905 Fabiani Luigi R-SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 9.617.605,39 88.128,65 123.293,32 

6 86870 29/09/2021 AQ-BCE-51945 Carrozzi Francesco R-SP2 PAGANICA Art.2 DCD 3-2010 535.394,68 14.175,05 137.468,37 

7 86889 29/09/2021 AQ-BCE-52030 Antonacci Franco R-SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 1.452.980,50 -18.404,86 119.063,51 

8 86899 29/09/2021 AQ-BCE-52060 Ciccozzi Carlo R-SP2 ROIO POGGIO Art.2 DCD 3-2010 830.877,17 2.492,26 121.555,78 

9 86903 29/09/2021 AQ-BCE-52455 Rossi Concetta R-SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 817.028,22 29.968,24 151.524,02 

10 86924 29/09/2021 AQ-BCE-52505 De Deo Massimiliano SP1 VALLESINDOLE Art.2 DCD 3-2010 20.500,66 20.500,66 172.024,68 

11 86997 29/09/2021 AQ-BCE-52740 Daniele Claudia R-SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 3.034.869,48 116.407,73 288.432,41 

12 87006 29/09/2021 AQ-BCE-52815 Leonardis Gaudenzio R-SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 5.367.232,64 23.816,63 312.249,04 

13 87021 29/09/2021 AQ-BCE-60013 Ludovici Fabrizio SP2 MONTICCHIO Art.2 DCD 3-2010 1.031.409,57 1.003.624,93 1.315.873,97 

14 87032 29/09/2021 AQ-BCE-60155 Ianni Loredana R-SP2 CAPOLUOGO Periferia 1.593.647,86 20.919,15 1.336.793,12 

15 87071 29/09/2021 AQ-BCE-60180 Caroli Paolo R-SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 7.113.119,21 37.592,40 1.374.385,52 

16 87075 29/09/2021 AQ-BCE-60234 Laglia Cosimo R-SP2 BAGNO PICCOLO Art.2 DCD 3-2010 1.410.969,46 -175,58 1.374.209,94 
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PROGR 
PROT 

NUMERICO 
DATA PROT PRATICA COGNOME NOME STATO LOCALITA' ZONA 

IMPORTO 
AGGIORNATO 

VARIAZIONE 
INCREMENTO 
VARIAZIONI 

17 87083 29/09/2021 AQ-BCE-60282 Vasarelli Alessandro R-SP2 SAN GREGORIO Art.2 DCD 3-2010 5.040.529,17 66.647,92 1.440.857,86 

18 87087 29/09/2021 AQ-BCE-60324 Sposetti Giancarlo R-SP2 PIANOLA Art.2 DCD 3-2010 562.607,13 15.528,32 1.456.386,18 

19 87092 29/09/2021 AQ-BCE-60341 Masciovecchio Ennio R-SP2 PAGANICA Art.2 DCD 3-2010 429.491,15 -1.892,04 1.454.494,14 

20 87097 29/09/2021 AQ-BCE-60355 Pietrucci Manuele SP1 ARAGNO Art.2 DCD 3-2010 6.513,16 6.513,16 1.461.007,30 

21 87116 29/09/2021 AQ-BCE-60368 Ciocca Osvaldo SP1 SAN BENEDETTO Art.2 DCD 3-2010 11.266,26 11.266,26 1.472.273,55 

22 87123 29/09/2021 AQ-BCE-60454 Santella Guglielmo R-SP2 TEMPERA Art.2 DCD 3-2010 4.736.478,32 123.216,71 1.595.490,26 

23 87130 29/09/2021 AQ-BCE-60481 Frezza Raffaello R-SP1 MENZANO Art.2 DCD 3-2010 39.377,24 3.584,90 1.599.075,16 

24 87134 29/09/2021 AQ-BCE-60496 Vivio Serafina R-SP2 PAGANICA Art.2 DCD 3-2010 174.017,60 2.627,70 1.601.702,86 

25 87151 29/09/2021 AQ-BCE-60542 Fabi Virginia Bianca SP1 PAGANICA Periferia 2.138,50 2.138,50 1.603.841,37 

26 87164 29/09/2021 AQ-BCE-60699 Fiorenza Annalisa R-SP2 ROIO POGGIO Art.2 DCD 3-2010 492.534,98 9.791,75 1.613.633,12 

27 87173 29/09/2021 AQ-BCE-60731 Benta Monica Sofia R-SP2 BAGNO GRANDE Art.2 DCD 3-2010 289.172,36 7.674,52 1.621.307,64 

28 87186 29/09/2021 AQ-BCE-60835 Antonelli Giovanni SP1 POGGIO S. MARIA Art.2 DCD 3-2010 4.519,50 4.519,50 1.625.827,14 

29 87215 29/09/2021 AQ-BCE-60904 Masciovecchio Rinaldo R-SP2 PAGANICA Art.2 DCD 3-2010 2.047.392,22 1.243,54 1.627.070,68 

30 87223 29/09/2021 AQ-BCE-60998 Santella Guglielmo SP1 PIANOLA Art.2 DCD 3-2010 51.044,81 51.044,81 1.678.115,49 

31 87226 29/09/2021 AQ-BCE-61015 Colaiuda Silvio SP1 PAGLIARE DI SASSA Art.2 DCD 3-2010 19.581,10 19.581,10 1.697.696,59 

32 87233 29/09/2021 AQ-BCE-61043 Cucchiella Antonio SP1 POZZA Art.2 DCD 3-2010 19.471,71 19.471,71 1.717.168,29 

33 87234 29/09/2021 AQ-BCE-61050 Albani Giuliano SP1 COLLE DI SASSA Art.2 DCD 3-2010 21.964,10 21.964,10 1.739.132,39 

34 87235 29/09/2021 AQ-BCE-61075 Berardi Massimiliano SP1 GENZANO Art.2 DCD 3-2010 10.874,96 10.874,96 1.750.007,35 

35 87237 29/09/2021 AQ-BCE-61080 Rosa Alessandro SP1 PRETURO Art.2 DCD 3-2010 34.084,66 34.084,66 1.784.092,02 

36 87238 29/09/2021 AQ-BCE-61169 Ratini Tina R-SP2 PAGANICA Art.2 DCD 3-2010 2.063.402,53 59.014,11 1.843.106,13 

37 87240 29/09/2021 AQ-BCE-61196 Filippi de Santis Andrea R-SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 1.266.221,88 31.427,32 1.874.533,45 

38 87241 29/09/2021 AQ-BCE-61205 Sebastiani Michele R-SP2 TEMPERA Art.2 DCD 3-2010 1.015.525,44 24.981,88 1.899.515,34 

39 87242 29/09/2021 AQ-BCE-61365 Bussolotti Roberto SP1 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 7.749,62 7.749,62 1.907.264,96 

40 87243 29/09/2021 AQ-BCE-61367 Colaiuda Silvio SP1 VALLESINDOLE Art.2 DCD 3-2010 12.862,63 12.862,63 1.920.127,58 

41 87350 30/09/2021 AQ-BCE-51340 Cipolloni Giuseppe R-SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 12.120.091,40 200.302,45 2.120.430,03 
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PROGR 
PROT 

NUMERICO 
DATA PROT PRATICA COGNOME NOME STATO LOCALITA' ZONA 

IMPORTO 
AGGIORNATO 

VARIAZIONE 
INCREMENTO 
VARIAZIONI 

42 87356 30/09/2021 AQ-BCE-53135 Leopardi Luisa R-SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 2.796.348,43 74.919,86 2.195.349,90 

43 87366 30/09/2021 AQ-BCE-61003 Valentini Roberto SP1 CAPOLUOGO Periferia 18.627,60 18.627,60 2.213.977,49 

44 87374 30/09/2021 AQ-BCE-61065 Sbano Lucia SP1 GENZANO Art.2 DCD 3-2010 8.433,89 8.433,89 2.222.411,38 

45 87379 30/09/2021 AQ-BCE-61098 Colaiuda Silvio SP1 PAGLIARE DI SASSA Art.2 DCD 3-2010 58.895,40 58.895,40 2.281.306,78 

46 87423 30/09/2021 AQ-BCE-52385 Sansone Alessandro R-SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 3.992.973,19 52.025,40 2.333.332,19 

 

Visualizzazione da originale digitale archiviato nel sistema di gestione documentale del Comune de L'Aquila - Stampabile e archiviabile per le esigenze correnti ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005, art. 43 c.3.
Trasmesso tramite posta elettronica certificata in formato interoperabile conforme alla Circolare AIPA n° 28/2001 - Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. art. 40 da:

Evangelisti Roberto - Autorità di Certificazione: ArubaPEC S.p.A. NG CA 3 - Valido dal: 06/03/2019 al: 06/03/2022



 

Settore Ricostruzione Privata Centro e Frazioni - Servizio Ammissione Contributi 

Via Avezzano - 67100 L’Aquila 

Telefono: 0862 645414 - protocollo@comune.laquila.postecert.it  
    Pag. 1/1 

 

           
         

ALLEGATO 2 - AVVISO SETTANTACINQUESIMO ELENCO DEFINITIVO BUONI CONTRIBUTO DA FINANZIARE 
CENTRI STORICI E PERIFERIE (D.C.R. 3/2010) – Pratiche prive di titolo abilitativo edilizio e/o di documentazione complementare 

 
LEGENDA: C = Cambio Agevolato > diretto; R = rettifica-integrazione contributo; VP = Vecchia procedura; ACQ = Acquisto abitazione sostitutiva; SP1= Scheda 
Parametrica Parte 1; SP2= Scheda Parametrica Parte 2; AND = Anticipazione per demolizione; ANC = Anticipazione per cantierizzazione; ANL = Anticipazione lavori 

 
   

PROGR PRATICA COGNOME NOME STATO LOCALITA' ZONA 
IMPORTO 

AGGIORNATO 
VARIAZIONE 

INCREMENTO 
VARIAZIONI 

1 AQ-BCE-20471 Basile Mauro VP CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 1.448.891,54 1.448.891,54 1.448.891,54 

2 AQ-BCE-20656 Del Beato Massimo VP CESE DI PRETURO Periferia 80.000,00 80.000,00 1.528.891,54 

3 AQ-BCE-20657 Del Beato Leonardo VP CESE DI PRETURO Periferia 80.000,00 80.000,00 1.608.891,54 

4 AQ-BCE-20659 Del Beato Gianluca VP CESE DI PRETURO Periferia 80.000,00 80.000,00 1.688.891,54 

5 AQ-BCE-53265 Casilli Maria Teresa SP2 CAMARDA Art.2 DCD 3-2010 4.560.167,61 4.455.444,87 6.144.336,41 

6 AQ-BCE-60062 Palumbo Chiara SP2 ROIO PIANO Art.2 DCD 3-2010 1.427.171,37 1.399.945,00 7.544.281,41 

7 AQ-BCE-60123 Tennina Daniele SP2 PAGANICA Art.2 DCD 3-2010 1.544.488,75 1.499.651,58 9.043.932,99 

8 AQ-BCE-60199 Petrei Bruno SP2 CAPOLUOGO Territorio aperto 1.103.389,18 1.082.625,81 10.126.558,79 

9 AQ-BCE-60304 Cecili Ludovico SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 3.369.622,25 3.287.988,76 13.414.547,55 

10 AQ-BCE-60381 Di Carlo Annamaria SP2 PAGANICA Art.2 DCD 3-2010 1.085.035,78 1.054.816,17 14.469.363,72 

11 AQ-BCE-60701 Serpetti Grazia SP2 ARISCHIA Art.2 DCD 3-2010 2.951.484,83 2.651.398,41 17.120.762,13 

12 AQ-BCE-60876 Panella Mario SP2 COPPITO Art.2 DCD 3-2010 440.011,20 426.664,52 17.547.426,66 

13 AQ-BCE-61217 Franchini Roberto SP2 ONNA Art.2 DCD 3-2010 42.992,24 42.119,46 17.589.546,12 

14 AQ-BCE-61319 Bonanni Antonello SP2 SAN MARCO Art.2 DCD 3-2010 602.162,35 586.447,41 18.175.993,53 
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